de cargas enquadradas na classe 4930-2 da CNAE 2”, todos sob a alíquota de 1,50%. Constatado o não cumprimento da referida obrigação acessória, lavrou-se o auto de infração. Em decorrência dessa infração, foi aplicada multa no valor de R$ 1.730.864,12 (um milhão, setecentos e trinta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e doze centavos), nos termos do Art. 12, inciso II, da Lei nº 8.218/91.
		 6. O contribuinte foi cientificado do Auto de Infração em 13/05/2021, fls. 588/589; CEPEX ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES EIRELI- CNPJ 07.646.283/0001-92, em 23/06/2021, fls.

[...]

código de atividade econômica “140- transporte rodoviário de cargas 

enquadradas na classe 4930-2 da CNAE 2”, todos sob a alíquota de 1,50%. 

Constatado o não cumprimento da referida obrigação acessória, lavrou-se o auto 

de infração. Em decorrência dessa infração, foi aplicada multa no valor de R$ 

1.730.864,12 (um milhão, setecentos e trinta mil, oitocentos e sessenta e quatro 

reais e doze centavos), nos termos do Art. 12, inciso II, da Lei nº 8.218/91. 

6. O contribuinte foi cientificado do Auto de Infração em 13/05/2021, fls. 

588/589; CEPEX ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES EIRELI- CNPJ 

07.646.283/0001-92, em 23/06/2021, fls.